
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 

Ano 6 - n° 0025 
Volume com 2 páginas 

1 

Prefeitura Municipal de Guiricema 
Concorrência Pública nº 001/2023 - Processo nº 020/2023 

 

O Município de Guiricema/MG, comunica aos interessados que fará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
001/2023, PRC 020/2023, adotando o critério de menor preço por item, tendo como objeto: contratação de empresa 
especializada do ramo da construção civil para execução de obras de construção da Nova Ponte Dom Delfim em 
estrutura mista – Comunidade do Cruzeiro – Guiricema - MG, nos termos do Convênio SICONV 907598-2020, conforme 
condições e especificações contidas no projeto básico, memorial descritivo, planilha múltipla e demais anexos do edital. 
O edital e seus anexos encontram-se à disposição no site oficial do município www.guiricema.mg.gov.br. Guiricema, 
13/02/2023. Débora Louíse Silva Ferraz – Presidente da CPL. 
                

Prefeitura Municipal de Guiricema 
Pregão Presencial nº 004/2023 - Processo nº 013/2023 

 

O Município de Guiricema/MG, comunica aos interessados que fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
004/2023, PRC 013/2023, adotando o critério de menor preço por item, tendo como objeto: Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de construção e correlatos para manutenção das atividades do Município de 
Guiricema/MG, conforme especificações constantes no Edital e no Termo de Referência. O edital e seus anexos 
encontram-se à disposição no site oficial do município www.guiricema.mg.gov.br. Guiricema, 13/02/2023. Pollianny 
Ruela Aleixo – Presidente da CPL. 
                

Prefeitura Municipal de Guiricema 
Pregão Presencial nº 008/2023 - Processo nº 023/2023 

 

O Município de Guiricema/MG, comunica aos interessados que fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
008/2023, PRC 023/2023, adotando o critério de menor preço por item, tendo como objeto: Registro de preços para 
futura e eventual locação de palcos, tendas, gerador, telão, banheiros químicos, som, iluminação, estruturas, serviços de 
segurança não armada, brigadistas, gradis, veículos de som para divulgação e correlatos, para atendimento das 
demandas do Município de Guiricema/MG, conforme condições estabelecidas no edital e termo de referência. O edital e 
seus anexos encontram-se à disposição no site oficial do município www.guiricema.mg.gov.br. Guiricema, 13/02/2023. 
Pollianny Ruela Aleixo – Presidente da CPL. 
                

Câmara Municipal de Guiricema 
Portaria Nº 06/2023 

 
 “Institui o Calendário das Reuniões Ordinárias da 
Câmara de Vereadores para o ano de 2023.” 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Guiricema, no uso de suas atribuições legais, 
 
Resolve: 
 
Art. 1º- Fica instituído o Calendário de Reuniões Ordinárias desta Câmara Municipal de Vereadores de Guiricema, de 
acordo com o art. 16º da Lei Orgânica Municipal para o ano de 2023. 
 

1ª Reunião Ordinária 16 de Fevereiro Quinta-feira 

2ª Reunião Ordinária 27de Fevereiro Segunda-feira 

3ª Reunião Ordinária 09 de Março Quinta-feira 

4ª Reunião Ordinária 23 de Março Quinta-feira 

5ª Reunião Ordinária 03 de Abril Segunda-feira 

http://www.guiricema.mg.gov.br/
http://www.guiricema.mg.gov.br/
http://www.guiricema.mg.gov.br/


 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 

Ano 6 - n° 0025 
Volume com 2 páginas 

2 

6ª Reunião Ordinária 20 de Abril Quinta-feira 

7ª Reunião Ordinária 08 de Maio Segunda-feira 

8ª Reunião Ordinária 25 de Maio Quinta-feira 

9ª Reunião Ordinária 15 de Junho Quinta-feira 

10ª Reunião Ordinária  29 de Junho Quinta-feira 

JULHO- RECESSO PARLAMENTAR 

11ª Reunião Ordinária 10 de Agosto Quinta-feira 

12ª Reunião Ordinária 24 de Agosto Quinta-feira 

13ª Reunião Ordinária 14 de Setembro Quinta-feira 

14ª Reunião Ordinária 28 de Setembro Quinta-feira 

15ª Reunião Ordinária 09 de Outubro Segunda-feira 

16ª Reunião Ordinária 26 de Outubro Quinta-feira 

17ª Reunião Ordinária 16 de Novembro Quinta-feira 

18ª Reunião Ordinária 30 de Novembro Quinta-feira 

19ª Reunião Ordinária 14 de Dezembro Quinta-feira 

 
Art. 2ª - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Guiricema, 09 de fevereiro de 2023. 

Ronildo José Toledo 
Presidente da Câmara Municipal 

                
 

 


		2023-02-13T12:20:56-0300
	JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625




